关于举办新一代信息技术赋能制造业发展

高级研修班的通知

各有关单位：

党的十九大明确提出加快建设制造强国，加快发展先进

制造业，推动互联网、大数据、人工智能和实体经济深度融

合。新一代信息技术引领未来制造业发展，已成为全球共识，

坚持创新驱动，推进智能制造，实现转型升级，是未来制造

业发展的必然趋势。

根据“新一代信息技术助力实体经济高质量发展”专项

工作安排，中国电子学会定于 2021 年 8 月 26 日至 27 日在

杭州举办“新一代信息技术赋能制造业发展”高级研修班。

现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：中国电子学会

承办单位：杭州市萧山区机电工程学会

协办单位：浙江火炬数字科技有限公司

支持单位：中国知网、机电之家网、众诚智库咨询顾问

（北京）有限公司、浙江省 5G 产业联盟、杭州市智能制造产

业协会

二、研修对象

具有中、高级专业技术职称（职务）的专业技术人员或

管理人员，包括各地工业和信息化主管部门、产业集聚区、

科研院校、制造类企业管理和技术人员，共 70 人。

三、研修内容

（一）十四五国家信息化规划

（二）5G 发展趋势及应用创新

（三）工业互联网创新发展战略

（四）制造业数字化转型

（五）典型企业参观考察

（六）分组讨论及交流互动

四、研修方式

组织政府及行业权威专家、知名学者进行授课，采用现

场授课、主题报告、参观交流等多种方式进行研修。

五、时间地点

时间：8 月 26 日-27 日（25 日报到，28 日返程）